
  

 

 

 

 

 

 

 

5 Temmuz 2023 tarihinde TBMM’ye sunulan “6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı 

Ekonomik Kayıpların Telafisi için Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı 

Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi” ile ekte tasnif edildiği 

şekilde MYB’ni etkileyecek düzenlemeler öngörülmüştür. Bu düzenlemeleri; vergi gelirlerini artırmak 

amaçlı olmak üzere mali amaca yönelik “Vergilere İlişkin Teklif Edilen Değişiklikler”, Hazine 

borçlanması ve kamu harcamalarını artıran “Borçlanma ve Kamu Harcamalarına İlişkin Teklif Edilen 

Değişiklikler” ve “Diğer Değişiklik Teklifleri” olmak üzere üç başlık altında sınıflandırılabilir. Bu 

çalışmada teklifte yer alan bazı hükümler bütçeyi etkilemesine göre değerlendirilmiştir.  

İki gün sonra Cumhurbaşkanlığı tarafından 7 Temmuz 2023 tarihinde KDV, BSMV ile çeşitli harçlara 

ilişkin artışlar ve şans oyunlarından yapılan kesintilerin artırılmasına ilişkin kararlar yayınlanmıştır. Bu 

kararların hemen ardından aynı gün Cumhurbaşkanlığı tarafından Anayasanın 161 maddesi çerçevesinde 
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5 Temmuz 2023 tarihinde TBMM’ye sunulan “6/2/2023 Tarihinde 

Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların 

Telafisi için Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası ile Bazı Kanunlarda 

ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun Teklifi” ile ekte tasnif edildiği şekilde MYB’ni 

etkileyecek düzenlemeler öngörülmüştür. Ek bütçe teklifi ile toplam 

bütçe ödenekleri % 25,1, toplam bütçe gelirleri ise vergi gelirleri esas 

olmak üzere % 29,3 seviyesinde artırılmaktadır. Artış iki tarafta da 

eşit olduğu için bütçe açığı değişmemektedir. Vergi gelirlerinde 

konjonktürel (makro parametrelerin değişmesi) ve politika kararları 

ile beklenen % 33,5 seviyesindeki artış ile personel hariç kamu 

harcama artışlarının karşılanması programlanmıştır. Torba teklif 

kapsamında getirilen diğer vergisel düzenlemelerin özellikle vergi 

harcamalarına ilişkin olanların mali etkisinin sınırlı olduğu 

düşünülmekle birlikte bu konuda bir çalışmanın başlaması cesaret 

verici olarak değerlendirilmektedir. İzleyen dönemde vergi istisna ve 

muafiyetlerinin birçok parametreyi içerecek şekilde gözden 

geçirilmesi ve sonuçların açık bir şekilde kamuoyu ve ilgili aktörlerle 

paylaşılması önemli görülmektedir 
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2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bağlı Cetvellerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Teklifi parlamentoya gönderilmiştir.  

Gönderilen ek bütçe kanun teklifinde toplam bütçe ödenekleri ve gelirleri 1,119,5 milyar TL seviyesinde 

artırılmak suretiyle bütçe açığı aynı seviyede korunmuştur.  Bununla birlikte, personel ödenekleri üzerinde 

bir artış yapılmamış (torba tasa ile Cumhurbaşkanına yetki devredildiği varsayımında) , cari transfer ve mal 

ve hizmet alımı gibi bazı harcama kalemlerinde ise revizyonun sınırlı seviyede tutulduğu 

değerlendirilmektedir.  

Dolayısı ile parlamentoya sunuluna teklif her ne kadar gerek konjonktürden kaynaklanan gerekse alınan 

yeni mali tedbirleri ve harcama genişletici politikaların bir kısmının sonuçlarını yansıtsa da personel 

ödenekleri ile emeklilik dahil sosyal güvenlik kurumları üzerinde artan mali baskıyı yansıtan revizyonların 

tam kapsanmadığı söylenebilir. İzleyen dönemde yaşanacak gelişmelere göre yeni tedbirlerin gündeme 

geleceği tahmin edilmektedir. Nitekim bu durumun bir göstergesi olarak borçlanma limiti 3 katına 

çıkarılmıştır.  

Çalışma kapsamında öncelikle 7 Temmuz tarihli ek bütçe teklifinde yer alan ilave tutarlarla yeni bütçe 

büyüklükleri güncellenmek suretiyle revize edilmiştir. Daha sonra ise ikinci bir hesaplama ile personel 

ödenekleri ile mal ve hizmet alımları, cari transferler ve faiz giderleri harcama tarafında yeniden tahmin 

edilmiş. Gelir tarafında ise ek MTV, KDV gelir etkisi ve kurumlar vergisi gelir etkisi ayrı hesaplanmak 

suretiyle ek bütçe tahminlerine göre bir miktar farklılaştırılmıştır.  

Ek bütçe teklifi ile toplam bütçe ödenekleri % 25,1, toplam bütçe gelirleri ise vergi gelirleri esas olmak 

üzere % 29,3 seviyesinde artırılmaktadır. Artış iki tarafta da eşit olduğu için bütçe açığı değişmemektedir. 

Vergi gelirlerinde konjonktürel (makro parametrelerin değişmesi) ve politika kararları ile beklenen % 

33,5 seviyesindeki artış ile personel hariç kamu harcama artışlarının karşılanması programlanmıştır 

Bu çalışma kapsamında yapılan tahminde ise aşağıdaki kalemler çerçevesinde düzeltmeler yapılmıştır:  

▪ Öncelikle personel ödenekleri seyyanen zam (179,1 milyar TL) ve enflasyon farkı dikkate alınarak 

yılın sonu için tahmin edilmiştir. Tahminde bütçe kapsamındaki toplam kadrolu ve sözleşmeli 

personel sayısı, enflasyon farkı ve yaklaşık 3 puanlık refah payı dikkate alınmıştır. Artışlarda 

istihdam türlerine göre geliştirilen ortalama maaş artışı endeksinden faydalanılmıştır.  

▪ Cari transferlerde ise emekli aylıklarındaki refah payı dahil artış, EYT etkisi, sosyal yardımlardaki 

genişleme artırıcı KKM’nin TCMB’ye devri ise azaltıcı faktör olarak dikkate alınmak suretiyle 

hesaplama yapılmıştır.  

▪ Mal ve hizmet alımları ile faiz harcamaları ise hizmet üretim maliyetlerinin artması ve faizlerde 

kurla birlikte beklenen yukarı yönlü hareketlerle tahmin edilmiştir.  

▪ Gelirlerde ise KDV oran artışı, ek MTV ve Kurumlar Vergisi oran artışları üzerinden yeniden tahmin 

yapılmış, diğer kalemlerdeki tedbir ve konjonktür etkisi ek bütçeyle aynı şekilde tutulmuştur (Ek 

bütçe teklifinde uluslararası ticaret üzerinden alınan KDV’ye yönelik bir ilave artış 

öngörülmemiştir).  

Bu şekilde yapılan revizyonla bütçe ödenekleri %43 (6,39 milyar TL), bütçe gelirleri %33, 2 (5,07 milyar 

TL) seviyesinde artmaktadır. Bu durumda bütçe açığı ise 1,3 trilyon lira, faiz dışı açık yaklaşık 600 milyar, 

cari bütçe açığı da 429 milyar TL seviyesinde çıkmaktadır. KKM eğer bütçe içinde kalmış olsaydı bu 

rakamlar yaklaşık 350 milyar TL daha fazla olacaktır.  

 

 



 

Ek Bütçe ve Çalışma Kapsamında Yapılan Tahminle 2023 Yılı Bütçe Büyüklükleri  

          Revizyonların Büyüklüğü 

 Milyon TL 2023 B 2023 (EB) 2024 (BT)   2023 (EB)  2024 (BT) 

Merkezi Yön.Bütçe Harcamaları 4.469.571 5.589.085 6.388.606   1.119.514 1.919.035 

  Faiz Dışı Harcamalar 3.903.975 4.942.949 5.673.529   1.038.974 1.769.554 

I. Personel Harcamaları 952.308 952.308 1.361.552   0 409.244 

II. Sosyal Güv. Kur. Dev. Pr. 150.392 150.392 204.270   0 53.878 

III. Mal ve Hizmet Alımları 318.685 419.444 475.590   100.759 156.905 

IV. Faiz Harcamaları 565.596 646.136 715.077   80.540 149.481 

V. Cari Transferler 1.681.997 1.940.900 2.152.212   258.903 470.215 

VI. Sermaye Giderleri 315.848 383.278 383.278   67.430 67.430 

VII. Sermaye Transferleri 37.264 521.000 521.000   483.736 483.736 

VIII. Borç Verme 359.250 410.411 410.411   51.161 51.161 

IX. Yedek Ödenekler 88.231 165.216 165.216   76.985 76.985 

Merkezi Yönetim Bütçe Gelirleri 3.810.100 4.929.614 5.073.876   1.119.514 1.263.776 

I. Genel Bütçe Gelirleri 3.762.440 4.881.954 4.995.883   1.119.514 1.233.443 

A. Vergi Gelirleri 3.199.534 4.270.648 4.384.577   1.071.113 1.185.042 

Dolaysız Vergiler 1.156.865 1.554.679 1.494.588   397.814 337.723 

Dolaylı Vergiler 2.042.669 2.715.969 2.889.989   673.300 847.320 

B. Vergi Dışı Gelirler 562.906 611.306 611.306   48.401 48.401 

Özelleştirme 15.984 18.824 18.824   2.840 2.840 

Diğer 546.922 592.483 592.483   45.561 45.561 

II. Özel Bütçeli İd. Öz Gel. 31.471 31.471 58.723   0 27.252 

III. Düzen. ve Denet. Kur. Gel. 16.189 16.189 19.270   0 3.081 

Bütçe Dengesi -659.471 -659.471 -1.314.731   0 -655.260 

Faiz Dışı Denge -93.875 -13.335 -599.653   80.540 -505.778 

Cari Bütçe Dengesi -322.343 225.983 -429.276   548.326 -106.933 

 

Mali tedbirlerin alınmadığı bir durumda bütçe dengesindeki bozulma 2 trilyon TL’ye yaklaşmaktadır.  

Alınması programlanan tedbirlerle bu oranın iyi senaryoda 1,3 trilyon TL (GYHY’ya oran olarak %7,04) 

seviyesinde tutulmaya çalışılacağı (KKM ile 1,6 trilyon) görülmektedir.  

2023 Yılında yaşanan deprem ve harcama genişlemesinin bütçe üzerine getirdiği yük mevcut politikaların 

değişmediği durumda izleyen tabloda gösterildiği şekilde GSYH’ya oran olarak %5,57 seviyesinde tahmin 

edilmiştir. Bu ise 2023 yılı için öngörülen bütçe açığının yaklaşık iki katı seviyesini ulaşarak özellikle 

gelir tedbirlerini içeren ek bütçe hazırlanması ihtiyacını kaçınılmaz kılmıştır 

Merkezi Yönetim Bütçesi Üzerinde Deprem ve Seçim Kaynaklı Toplam Mali Etki Tahmini 

  2023 (T) milyon TL 

Deprem Etkisi 2,83 527.291 

Seçim ve Harcama Genişlemesi  2,32 432.771 

    EYT 0,40 74.616 

Vergi Etkisi 0,42 78.347 

Toplam Etki 5,57 1.038.409 



 

Sonuç olarak depremin ve seçim sürecinin etkisiyle başlayan ve genişleyen harcama artışının gelir 

artışlarının üzerinde olması nedeniyle bütçe açığı artmakta bu ise kamu finansmanı üzerindeki 

baskıyı artırmaktadır. Gelir artışları kadar yapısal reform alanlarına ilişkin tartışmalarda kamu 

harcama programlarının gözden geçirilmesi ve uzun dönemdir ertelenen ikinci nesil reform 

çalışmalarına başlanması kritik önemde görülmektedir.  

Torba yasa teklifi ile getirilen düzenlemelere kısaca bakarsak: 

Borçlanma Limitinin Artırılması 

Teklifte yer alan 5. Madde ile 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında 

Kanuna geçici madde eklenmiştir. Geçici madde ile kanunun 5 maddesinde bütçe hakkı temelinde getirilen 

malî yıl içinde yılı bütçe kanununda belirtilen başlangıç ödenekleri toplamı ile tahmin edilen gelirler 

arasındaki fark miktarı kadar net borç kullanımı yapılabilir hükmü 2023 yılı için artırımlı olarak 3 katına 

çıkarılmaktadır. 2023 yılı MYB’de 659,4 milyar TL seviyesinde öngörülen bütçe açığı Cumhurbaşkanına 

verilen ilave % 5 artışlar da dikkate alındığında 2.081,03 milyar TL seviyesine çıkarılmaktadır. İlave 

olarak getirilen borçlanma limitinin (1,5 milyar TL) 2023 yılı toplam bütçe ödeneklerine oranı % 34,1 

seviyesindedir.  

Ödenek üstü olması beklenen başta personel ödenekleri ile cari transferler altında yer alan sosyal yardım ve 

destek ödemelerinin borçlanma kaynaklı olmak üzere finansmanına yönelik hukuki alt yapı bu şekilde 

sağlanmaktadır.  

Personel Ödeneklerinin Bütçede Yetersiz Kalması 

Getirilen düzenleme ile kadrolu memur ve sözleşmeli kamu personeline 15 bin 965 gösterge rakamının 

memur aylık katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda ilave ödeme yapılması öngörülmektedir. 

Mevcut katsayı ile 8077 TL seviyesinde olan bu tutar enflasyon farkı ve refah payı ile 9000 TL seviyesini 

aşmaktadır. Yine yetersiz kalacak başta personel ödenekleri olmak üzere sosyal yardım ve destek amaçlı 

kullanımlara ilişkin kurum bütçelerine ödenek yazma yetkisi Cumhurbaşkanına verilmektedir.  

Buna göre eğer refah payı dahil maaş katsayı artışı % 25 seviyesinde olursa seyyanen zammın 2023 

yılına yansıyan maliyeti 179,1 milyar TL seviyesinde hesaplanmıştır. Maaş artışıyla birlikte (SGK 

dahil) yaklaşık 460 milyar TL toplam personel giderlerinde ilave bir artış tahmin edilmektedir.1  

Kur Korumalı Mevduata Yönelik Desteklerin TCMB’na Bırakılması 

Teklifin geçici 2. Maddesi ile 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında 

Kanunun geçici 35 inci maddesi kapsamında Hazine ve Maliye Bakanlığı kaynaklarından KKM yönelik 

karşılanan desteklerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası kaynaklarından karşılanmasına yönelik 

düzenleme yapılmaktadır.  Bu şekilde özellikle Haziran ayından itibaren artan önemli oranda artması 

beklenen KKM karşılığında Hazine desteği tutar 2022 yılı için toplamda 198 milyar TL tahmin edilmiştir 

(bunun 92,5 milyar TL’si bütçeden yapılmıştır). 2023 yılında yaklaşık 345 milyar TL seviyesinde 

KKM’ın desteklenmesi kapsamında bir ödemenin TCMB’ye bütçeden bu düzenleme sonucu 

aktarılacağı hesaplanmıştır.  

 
1 Hesaplamada 5 aylık gerçekleşmeler öncelikle baz alınmış, sonra ortalama ücret artışlarına yönelik endeks istihdam türlerine göre 

hesaplanmış ve bu endeks üzerinden enflasyon farkı ile refah payı etkisine bakılmış ve son olarak seyyanen zam tutarı tahmin 

edilerek toplama eklenmiştir. 



KKM Kaynaklı TCMB'ye Bütçe Gider Aktarımı (milyon TL) 

bin TL BT Mayıs Sonu GT Politika Artışı 

KKM Kaynaklı TCMB'ye Bütçe Gider Aktarımı * - 4.439.767 349.797.420 345.357.653 

* 2023 yılı için KKM kaynaklı ödeme toplamı Merkez Bankası dahil 692,6 milyar TL seviyesinde tahmin edilmiştir. 2023 yılı ortalama ABD Dolar 

kuru 25 TL seviyesinde alınmıştır. TCMB'den yapılan ödeme ise Hazine ödemesinin yaklaşık % 98'i seviyesinde varsayılmıştır. 

Vergisel Düzenlemelerin Etkisi (Cumhurbaşkanlığı Kararları Dahil) 

Torba teklifte vergiye ilişkin getirilen ve detay ek tabloda verilen düzenlemeleri iki ana grupta toplamak 

mümkün. İlk grupta ek vergi ve vergi oranlarındaki artışla vergi tahsilatının artırılmasına yönelik 

düzenlemeler yer almaktadır Bunlar; 

▪ 2023 yılı için bir defaya mahsus ek motorlu taşıtlar vergisi konulması 

▪ Kurumlar Vergisi Oranlarının Artırılması 

▪ ÖTV Uygulamasında vergide artırım yetkisinin genişletilmesi 

İkinci grupta ise özellikle son dönemde çok yaygın olarak kullanılmaya başlayan teşvik yönlü vergi 

düzenlemelerinin bir kısmının kaldırılmasına (vergi harcaması) yönelik ilk çabalar öne çıkmaktadır.     

▪ Kurumların Taşınmaz satışında KDV istisnasının kaldırılması 

▪ Taşınmaz satış kazancına ilişkin istisna kaldırılması 

▪ Girişim sermayesi yatırım fonu dışındaki diğer yatırım fonlarından elde edilen gelirlere yönelik 

kurumlar vergisi istisnalarının kaldırılması 

▪ Taşınmazların kısmi bölünme kapsamında ayni sermaye olarak konulmasının kaldırılması 

Bu kapsamda ön çalışma olarak izleyen tabloda gösterildiği şekilde ek MTV ile kurumlar vergisi oranlarının 

%25 ve finansal kesim için % 30 çıkarılmasına yönelik bir tahmin yapılmıştır. Bu tahminlerde öncelikle 

mevcut gelişmelerin devam ettiği varsayımında yıl sonu tahmini yapılmış daha sonra getirilen 

düzenlemelerin etkisi bu tahmin üzerinden projekte edilmiştir. Buna göre hesaplamamıza göre bu üç 

tedbirden kaynaklı mali etki 263,3 milyar TL’ye çıkmaktadır. Ek bütçe teklifinde uluslararası ticaret 

üzerinden alınan KDV’ye yönelik bir ilave artış öngörülmemiştir. Bunda ilk beş aylık performansın 

düşüklüğü ile 2023 yılı bütçe tahminin yüksek tutulması şeklinde değerlendirilebilir.  

Gelirlere Yönelik Alınan Tedbirlerin 2023 Yılı Seçilen Kalemlerde Mali Etkisi 

 Milyon TL 
Bütçe 

Mayıs 

Sonu 

Yılsonu 

Gerç. Tahm. 

Politika 

Etkisi 

Toplam  

(T) 

Toplam 

(Ek Bütçe) 
Fark 

Dahilde Alınan KDV 824.090 435.048 1.144.862 90.559 1.235.422 1.061.402 174.020 

MTV 38.726 18.255 39.210 35.289 74.500 71.355 3.145 

Kurumlar Vergisi 619.092 280.693 584.778 137.423 722.200 785.436 -63.236 

Net Farklılaşma       263.271      113.929 

 

Torba teklif kapsamında getirilen diğer vergisel düzenlemelerin özellikle vergi harcamalarına ilişkin 

olanların mali etkisinin sınırlı olduğu düşünülmekle birlikte bu konuda bir çalışmanın başlaması cesaret 

verici olarak değerlendirilmektedir. İzleyen dönemde vergi istisna ve muafiyetlerinin birçok parametreyi 

içerecek şekilde gözden geçirilmesi ve sonuçların açık bir şekilde kamuoyu ve ilgili aktörlerle paylaşılması 

önemli görülmektedir. 

 



Ek: Torba Teklif Kapsamında Öngörülen Düzenlemeler 

Madde Konu Açıklama 

A. Vergilere İlişkin Teklif Edilen Değişiklikler 

Madde 1 2023 yılı için bir defaya mahsus ek 

motorlu taşıtlar vergisi konulması 

İlgili taşıt tarifelerinde yer alan ve yasanın yayımlanacağı tarihte 

kayıt ve tescilli olan taşıtlar ile 31/12/2023 tarihine kadar ilk defa 

kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlardan, bir defaya mahsus olmak 

üzere, 2023 yılında tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisi 

tutarı kadar ek motorlu taşıtlar vergisi alınması 

Madde 2 872 sayılı Çevre Kanunu’nun ek 11 inci 

maddesine göre tahsil edilen geri kazanım 

katılım payının (GEKAP)'nın yeniden 

değerleme oranıyla artırılması 

Cumhurbaşkanına yeniden değerleme oranı uygulanmak 

suretiyle artan tutarları iki katına kadar artırma yetkisi veriliyor. 

Madde 3 

Madde 4 

Madde 11 

Kurumların Taşınmaz satışında KDV 

istisnasının kaldırılması 

Taşınmaz satış kazancına ilişkin istisna 

kaldırılması 

KDV kanunu çerçevesinde kurumların aktifinde en az iki tam yıl 

süreyle bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir 

ve teslimlerde uygulanan KDV istisnası kaldırılıyor (İştirak 

hissesi satışında istisna devam ettiriliyor). Finansal kurumlara 

ilişkin istisna uygulamasına devam ediliyor. 

 

Kurumlar vergisi mükelleflerinin aktiflerinde yer alan 

taşınmazların satışından doğan karın yüzde 50'si olan istisna 

oranı, yüzde 25’e indirilecek. 

Madde 6 ÖTV Uygulamasında vergide artırım 

yetkisinin genişletilmesi 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) ve (III) sayılı 

listelerde yer alan malların, ekonomide oluşabilecek fiyat 

dalgalanmalar dikkate alınmasına imkan tanıyacak şekilde daha 

esnek bir vergilendirme uygulaması için vergilenmesine yönelik 

Cumhurbaşkanına tanınan yetkinin değiştirilmesi. Yine bu 

kapsamda ilgili Kanuna ekli (I) sayılı listedeki mallar için maktu 

vergi tutarlarının enflasyondan etkilenmemesi amacıyla bu 

tutarların her yıl Ocak ve Temmuz aylarında, TÜİK tarafından 

ilan edilen yurt içi üretici fiyat endeksindeki son altı ayda 

meydana gelen değişim oranında güncellenebilmesine yönelik 

düzenleme getirilmesi.  

Madde 8 Girişim sermayesi yatırım fonu dışındaki 

diğer yatırım fonlarından elde edilen 

gelirlere yönelik kurumlar vergisi 

istisnalarının kaldırılması 

Girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile girişim 

sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen 

gelirlere sağlanan istisna hariç olmak üzere diğer yatırım 

fonlarından elde ettikleri gelirlere yönelik sağlanan istisnaların 

kaldırılması  

Madde 9 Taşınmazların kısmi bölünme kapsamında 

ayni sermaye olarak konulmasının 

kaldırılması 

KVK’nın 19 uncu maddesi kapsamında taşınmazlar, en az iki yıl 

süreyle elde tutulan iştirak hisseleri ile sahip olunan üretin ve 

hizmet işletmeleri kayıtlı değerleri ile vergisiz olarak mevcut 

veya yeni kurulan şirketlere kısmi bölünme kapsamında ayni 

sermaye olarak konulması imkanı kaldırılıyor. 

Madde 10 Kurumlar Vergisi Oranlarının Artırılması KVK’nın kurumlar vergisi oranını düzenleyen 32 nci maddede 

yapılan değişiklikle % 20 olan KV oranı yüzde 25’e, banka ve 

finans kurumları için yüzde 25 olan oran ise % 30’a yükseltiliyor 

(İhracatçı kurumlar için uygulanan 1 puan indirim 5 puana 

artırılırken imalatçılarda 1 puan indirim uygulaması aynı şekilde 

devam ediyor) 

B) Borçlanma ve Kamu Harcamalarına İlişkin Değişiklikler 

Madde 5 Borçlanma limitinin 2023 yılı için 

artırılması 

 1/1/2023 tarihinden geçerli olmak üzere. 4749 sayılı kanunda 

tanımlanan Bakan ve Cumhurbaşkanı tarafından artırılan net borç 

kullanım tutarının üç katına çıkarılması. Borçlanma limiti 4749 

sayılı KFBY kanununda belirlenen artırımlı tutarın 3 katına 

çıkarılmakta 



Madde 13 

Geçici 

Madde 1 

 Kamu personeline yönelik ilave ödemede 

bulunulması  

Yetersiz kalacak başta personel ödenekleri 

olmak üzere sosyal yardım ve destek 

amaçlı kullanımlara ilişkin kurum 

bütçelerine ödenek yazma yetkisinin 

Cumhurbaşkanına verilmesi. 

Kamu personeline 15 bin 965 gösterge rakamının memur aylık 

katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak tutarda ilave ödeme 

yapılması İlave ödemeye hak kazanılmasında ve bu ödemenin 

yapılmasında, personelin aylık veya ücretlere ilişkin tabi olduğu 

hükümler uygulanacak. Bu ödemenin damga vergisi hariç 

herhangi bir vergi ve sigorta prim kesintisine tabi tutulmaması.  

01- Personel Giderleri" ile "02- Sosyal Güvenlik Kurumlarına 

Devlet Primi Giderleri" ekonomik kodlarını içeren tertiplerde 

ortaya çıkan ödenek ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla ve bu 

ihtiyaçlarla sınırlı olmak üzere gerektiğinde hazine yardımı 

ödenekleriyle ilişkilendirilmek üzere merkezî yönetim 

kapsamındaki kamu idareleri bütçelerinin ilgili tertiplerine 2023 

yılında ödenek eklemeye Cumhurbaşkanına yetki verilmesi.  

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu 

çerçevesinde emeklilik veya yaşlılık aylığı bağlananlara 

ödenecek aylıklar, emekli ikramiyeleri, bayram ikramiyeleri ve 

ek ödemeler ile genel sağlık sigortalılarına ait prim giderleri ve 

aynı Kanunun 81 inci, ek 18 inci ve ek 19 uncu maddeleri 

uyarınca yapılacak ve 5454 sayılı Kanun uyarınca yapılacak ek 

ödemeler kapsamında ortaya çıkan ödenek ihtiyaçlarını 

karşılamak amacıyla ilgisine göre Hazine ve Maliye Bakanlığı, 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı bütçelerinin ilgili tertiplerine 2023 yılında 

ödenek eklemeye Cumhurbaşkanına yetki verilmesi. 

Geçici 

Madde 2 

Kur Korumalı Mevduata (KKM) İlişkin 

Ödemelerin TCMB’na bırakılması 

4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin 

Düzenlenmesi Hakkında Kanunun geçici 35 inci maddesi 

kapsamında Hazine ve Maliye Bakanlığı kaynaklarından KKM 

yönelik karşılanan desteklerin Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankası kaynaklarından karşılanması. 

D) Diğer Düzenlemeler 

Madde 7 Asgari ücret desteğinin süresinin 

uzatılması 

İşverenlerin işgücü maliyetlerini düşürerek istihdamı 

korumalarını ve artırmalarını desteklemek amacıyla 2023 haziran 

dönemi sonuna kadar her yıl verilen asgari ücret desteğinin süresi 

uzatılmakta. 

Madde 12 Covid-19 salgını hastalığının önlemek 

amacıyla kanunlar kapsamında verilen 

idari para cezalarının iade edilmesi 

Covid-19 salgını hastalığının Türkiye'de yayılmasını önlemek 

amacıyla kanunlar kapsamında verilen ve 9 Kasım 2022 

tarihinden önce tahsil edilen idari para cezaları iade edilmekte. 

Kaynak: Torba Yasa Teklifi üzerinden kendi sınıflandırmamız 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


